
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 347 DEL 19/07/2013

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA ALL'ADEMPIMENTO DI CUI ALL'ART. 
92 D.LGS N. 163/06 E REGOLAMENTO COMUNALE DEL 16.10.2002 E SS.MM.II - 
INTEGRAZIONE ALLA DETERMINA N. 543 / 2012

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2012 esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed 
i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto 
responsabile, con proroga nel corso del 2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come 
da deliberazione di G.C. n. 1 del 07.01.2013; 

RICHIAMATA la determina n. 543 del 09/11/2012 di impegno e liquidazione spesa  
all'addempimento di cui all'art. 92 D.Lgs n. 163/06 e regolamento comunale di CC. N. 119 
del 16.10.2002 e ss.mm.ii.  Ufficio Tecnico;

PRESO ATTO che dalla predetta determina n. 543 del 09/11/2012 risulta erroneamente un 
importo complessivo della progettazione pari ad € 31.735,22 compreso € 6.104,41 per 
oneri riflessi, mentre gli importi corretti risultano essere € 31.876,77 di cui € 6.128,17 per 
oneri riflessi;

DATO ATTO che si rende necessario comprendere nel totale da liquidare €. 123,55 al cap. 
1773.01 imp. 287.01 R.;

PRESO ATTO che in entrata ed uscita al titolo I°. sono stati previsti con idoneo 
stanziamento in bilancio, due capitoli contraddistinti dai codici di P.E.G. n. E. 385 S. 440.8 - 
440.9 (Codici SIOPE, E. 3516, S. 1103 e 1111), dei quali € 13.060,00 già accertati ed 
impegnati a residuo con la determina sopra richiamata e che pertanto risulta necessario 
impegnare la restante quota di € 18.816,77 di cui € 15.748,60 al cap. 440.08 e € 3.068,17 
per oneri riflessi al capitolo 440.09 di parte corrente procedendo nel contempo ad accertare 
ed incassarepari importi derivanti dagli accantonamenti effettuati al titolo II° nei capitoli 
indicati nella determina n. 543 del 09.11.2012, per tale tipologia di spesa, come da D.LGS. 
n. 163/2006;

VISTO l'art. 92,del D.Lgs n. 163/2006;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 7 del predetto regolamento si può procedere alla 
ripartizione degli incentivi;

PRESO ATTO della rideterminazione della tabella sotto elencata di divisione dei coefficienti 



degli oneri tecnici e oneri riflessi, e dei componenti del progetto che hanno preso parte 
all'intervento;

Nominativo          Emolumenti  Capitolo       Contributo INPDAP Capitolo

Angelo Greco € 8.236,14   440.08 R. 2012 € 1.960,21        440.09 R 2012
Alberto Gaiani € 1.763,86   440.08       “ €    419.80              440.09 R 2012
Alberto Gaiani € 1.518,11   440.08 R. 2013  €    361,32              440.09 R 2013
Giuseppe D'Agostino € 5.296,68   440.08       “       € 1.260,62         440.09 R 2013
Gianluca Francioli € 3.216,69   440.08       “ €    765,58         440.09 R 2013
Forlani Simona €    214,63   440.08       “ €      51.08         440.09 R 2013
Giovanna Da Venezia € 1.484,70   440.08       “ €    353,37         440.09 R 2013
Sartori Pierina € 1.244,56   440.08       “ €    296,21         440.09 R 2013
Gianluigi Bianchi €    576,81   440.08       “ €    137,24         440.09 R 2013
Daniele Giusti €    675,82   440.08       “ €    160,85         440.09 R 2013
Cinzia D'Andrea €    675,82   440.08    “ €    160.85         440.09 R 2013
Catia Lissoni €      23,22   440.08       “ €        5,52         440.09 R 2013
Graziella Resente €    157,96   440.08       “ €      37,60         440.09 R 2013
Berardino Sabato €    165,90   440.08       “ €      39,48         440.09 R 2013
Vincenzo Inzone €    165,90   440.08       “ €      39,48         440.09 R 2013
Eugenio Mastronardo €    165,90   440.08       “ €      39,48         440.09 R 2013
Adrian Cavallo €    165,90   440.08       “ €      39,48         440.09 R 2013

TOTALE € 25.748,60 € 6.128,17

VISTO altresì l'allegato prospetto con cui risultano le spese previste per la ripartizione degli 
incentivi provvedendo così alla liquidazione;

VISTI:

-- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ;

-- il D.P.R. 207/2010;

-- il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. ; 

-- l'art. 183 e 184 del Decreto Legislativo 18.08.2000  n°267

VISTO il Bilancio 2013 in fase di papprocazione;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Settore Tecnico, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. DI CONFERMARE l'importo da liquidare di complessivi € 31.876,77 ( € 25.748,77 oltre 
oneri riflessi di € 6.128,17) di cui alla determina n. 543 del 09.11.2012 con la quale si 
provvedeva inoltre ad accertare ed impegnare ai cap. 385 e 440.8  440.9 la somma 
rispattivamente di € 10.000,00 (emolumenti) ed € 3.060,00 ( contributi INPDAP) quale I^ 
tranche per il giroconto contabile, da effettuare ai fini della liquidazione del personale 
inerente agli incentivi previsto dall'art. 92, del D.Lgs. n. 163/2006 al titolo I° della spesa  ai 
fini del controllo sul totale della spesa di personale.

2. DI ACCERTARE ed incassare al capitolo di P.E.G. n. 385 competenza 2013 la somma 
restante di € 18.816,77 relativamente al giroconto contabile, da effettuare ai fini della 
liquidazione delle spese di personale inerente gli incentivi del D.Lgs. n. 163/2006 al titolo I° 
della spesa .

3. DI IMPEGNARE e conseguentemente di LIQUIDARE al titolo I° ai nominativi nella tabella 



meglio specificati, le relative quote di incentivo al cap. di P.E.G. n. 440.8 del Bilancio 
l'esercizio 2013 in fase di approvazione per un totale di €. 15.748,60.

4. DI IMPEGNARE e conseguentemente di LIQUIDARE la somma di € 3.068,17 al cap. 
440.9 del bil. 2013 in fase di approvazione per i contributi INPDAP dovuti a carico dell'ente, 
alla luce di quanto contenuto nella presente determina e nella richiamata det. 543/2012, lo 
schema definitivo della liquidazione è il seguente:

Nominativo          Emolumenti  Capitolo       Contributo INPDAP Capitolo

Angelo Greco € 8.236,14   440.08 R. 2012 € 1.960,21        440.09 R 2012
Alberto Gaiani € 1.763,86   440.08       “ €    419.80              440.09 R 2012
Alberto Gaiani € 1.518,11   440.08 R. 2013  €    361,32              440.09 R 2013
Giuseppe D'Agostino € 5.296,68   440.08       “       € 1.260,62         440.09 R 2013
Gianluca Francioli € 3.216,69   440.08       “ €    765,58         440.09 R 2013
Forlani Simona €    214,63   440.08       “ €      51.08         440.09 R 2013
Giovanna Da Venezia € 1.484,70   440.08       “ €    353,37         440.09 R 2013
Sartori Pierina € 1.244,56   440.08       “ €    296,21         440.09 R 2013
Gianluigi Bianchi €    576,81   440.08       “ €    137,24         440.09 R 2013
Daniele Giusti €    675,82   440.08       “ €    160,85         440.09 R 2013
Cinzia D'Andrea €    675,82   440.08    “ €    160.85         440.09 R 2013
Catia Lissoni €      23,22   440.08       “ €        5,52         440.09 R 2013
Graziella Resente €    157,96   440.08       “ €      37,60         440.09 R 2013
Berardino Sabato €    165,90   440.08       “ €      39,48         440.09 R 2013
Vincenzo Inzone €    165,90   440.08       “ €      39,48         440.09 R 2013
Eugenio Mastronardo €    165,90   440.08       “ €      39,48         440.09 R 2013
Adrian Cavallo €    165,90   440.08       “ €      39,48         440.09 R 2013

TOTALE € 25.748,60 € 6.128,17
TOTALE COMPLESSIVO € 31.876,77

 
IL RESPONSABILE DEL SEVIZIO TECNICO

                                          Arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile: si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata ai Capitoli 
di P.E.G. n.440.8 e n.440.9 del bilancio corrente e che la stessa risulta finanziariamente 
coperta.
Lì, 

   

                                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                           Rag. Elisabetta Santaniello


